
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI (toliau – Rūmai) 

Rūmų tarybos posėdis 

2023 m. rugpjūčio 30 d. 

Posėdis vyko Kalvarijų g. 1, Vilniuje ir nuotoliniu būdu Zoom platformoje. 

 

PROTOKOLAS Nr. T23-18 

 

Rūmų tarybos posėdžio pirmininkas – A. Pliučas 

Rūmų tarybos posėdžio sekretorius – K. Petkūnienė 

 

Dalyvaujantys Rūmų tarybos nariai: A. Baldišiūtė, E. Benetis (dalyvavo nuotoliu), A. Blotnys 

(dalyvavo nuotoliu), A. Karalius (dalyvavo nuotoliu), I. Kliobavičiūtė, T. Lapė, S. Motieka, A. Neniškis, 

M. Pakalnis,  A. Pliučas, L. Rekevičius. 

Kviestiniai svečiai: L.Ulevičius 

Kiti dalyvaujantys asmenys: Rūmų nariai (dalyvauja kaip stebėtojai, nuotoliniu būdu). 

 

2023-08-30  Rūmų tarybos posėdžio darbotvarkė 
 

Atvira posėdžio dalis 

13.00 – 13.15 val. Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, 

patvirtinimas, kito posėdžio datos nustatymas . 

13.15 – 13.30 val. Išankstinio kandidatų į Rūmų Revizijos komisiją sąrašo tvirtinimas 

13.30 - 13.45 val. Rūmų darbo grupių sudėties tvirtinimas 

13.45 – 14.00 val. Dėl kreipimosi į Profesinės etikos tarybą dėl architekto veiklos suformulavimo 

14.00 - 14.45 val. Tarybos narių išsakytų pasiūlymų  Rūmų tarybos veiklos vizijai 

apibendrinimas  

14.45 - 15.00 val. Dėl Rūmų atstovo paskyrimo skaityti pranešimą Lietuvos urbanistiniame 

forume, Akmenėje, š. m. lapkričio 9 d. 

15.00 – 15.15 val. Pertrauka 

15.15 - 15.45 val. Paraiškų, Lietuvos kultūros tarybos organizuojamuose konkursuose 

finansavimui gauti rengimo aptarimas  

15.45 - 16.00 val. Tarybos darbo reglamento pakeitimų projekto svarstymas (pakeitimų 

projektas išsiųstas Tarybos nariams el. paštu 2023-08-18) 

16.30 – 17.30 val. Diskusijos profesijai aktualiais klausimais: 

1) Dėl Statybos įstatymo 3 str. 2 d. 1 p. taikymo (reikalavimas statytojui 

valdyti žemės sklypą nuosavybės teise arba valdo ir naudoti kitais 

pagrindais (2023-08-09 VTPSI išaiškinimas); 

2) Dėl Statybos įstatymo 12 str. 20 d., Nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos įstatymo 231 str. 10 d. ir Architektų  atestavimo ir teisės 

pripažinimo tvarkos aprašo 3.2.3-3.2.4  papunkčių reikalavimų 

(ypatinguosiuose ar neypatinguosiuose statiniuose (išskyrus kultūros 

paveldo objektus ir kultūros paveldo statinius), esančiuose kultūros 

paveldo objekto teritorijoje, jo apsaugos zonoje, kultūros paveldo 

vietovėje, turi teisę atestuoti architektai ir statybos inžinieriai.) 

3) Periodiniam Aplinkos ministerijos ir Rūmų pasitarimui siūlomi  

klausimai. 

Uždara posėdžio dalis 

17.30– 17.45 val. Rūmų narių prašymų nagrinėjimas 

17.45 - 18.00 val. Ankstesniuose Rūmų tarybos posėdžiuose priimtų sprendimų vykdymo 

apžvalga 



 

Atvira posėdžio dalis 

 

Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, patvirtinimas, kito posėdžio datos 

nustatymas 
 

SVARSTYTA: Rūmų tarybos pirmininkas pristatė preliminarią posėdžio darbotvarkę ir pasiūlė į atvirą 

posėdžio dalį įtraukti papildomą klausimą dėl Rūmų atstovo paskyrimo skaityti pranešimą Lietuvos 

urbanistiniame forume, Akmenėje, lapkričio 9 d. Taip pat iš darbotvarkės išimti 3 klausimus: 1. dėl RAT 

sudėties 2023-2026 metų kadencijai tvirtinimo, nes negautas Aplinkos ministerijos suderinimas; 2. dėl 

Tarybos sprendimo Statuto 77.2 papunkčio pagrindu priėmimo, nes gautas atskiras Tarybos nario 

prašymas ir klausimas nebeaktualus; 3. dėl informacijos dėl priedangų projektavimo gairių rengimo 

pristatymas, nes posėdyje nedalyvauja klausimą turėjęs pristatyti Tarybos narys. 

NUTARTA: pritarti Tarybos posėdžio darbotvarkei į atvirą posėdžio dalį įtraukti papildomą klausimą 

dėl Rūmų atstovo paskyrimo skaityti pranešimą Lietuvos urbanistiniame forume, Akmenėje, lapkričio 9 

d. Taip pat iš darbotvarkės išimti 3 klausimus: 1. dėl RAT sudėties 2023-2026 metų kadencijai tvirtinimo, 

nes negautas Aplinkos ministerijos suderinimas; 2. dėl Tarybos sprendimo Statuto 77.2 papunkčio 

pagrindu priėmimo, nes gautas atskiras Tarybos nario prašymas ir klausimas nebeaktualus; 3. dėl 

informacijos dėl priedangų projektavimo gairių rengimo pristatymas, nes posėdyje nedalyvauja klausimą 

turėjęs pristatyti Tarybos narys. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

SVARSTYTA: Pirmininkas pasiūlė  kitą Tarybos posėdį organizuoti rugsėjo 27  d., 13 val. 

NUTARTA: pritarti, kitą Tarybos posėdį organizuoti rugsėjo 27  d., 13 val. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

Išankstinio kandidatų į Rūmų Revizijos komisiją sąrašo tvirtinimas 

SVARSTYTA: Rūmų pirmininkas pristatė klausimo esmę, kad į  Rūmų Revizijos komisijos rinkimus, 

kurie vyks š. m. spalio 5 d. Rūmų narių susirinkime yra užsiregistravę du kandidatai TAMOŠĖTIS 

KAZYS ir ŽALTAUSKAITĖ VIOLETA  ir pasiūlė Tarybos nariams patvirtinti išankstinį kandidatų, į 

Rūmų revizijos komisiją 2023 - 2026 m. kadencijai, sąrašą. 

NUTARTA: Pritarti išankstiniam kandidatų, į Rūmų revizijos komisiją 2023 - 2026 m. kadencijai, 

sąrašui, kuriame yra du kandidatai: TAMOŠĖTIS KAZYS ir ŽALTAUSKAITĖ VIOLETA. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

Rūmų darbo grupių sudėties tvirtinimas 

 

SVARSTYTA: Rūmų teisininkas K. Labokas pristatė klausimo esmę, kad vadovaujantis Rūmų darbo 

grupių veiklos reglamento, patvirtinto 2018-01-12 Rūmų  tarybos sprendimu Nr. T18/01-3 „Dėl Lietuvos 

architektų rūmų darbo grupių veiklos reglamento patvirtinimo“ 3 punktu Taryba,  atsižvelgdama į gautus 

Rūmų narių prašymus, turi patvirtinti Rūmų darbo grupių sudėtį 2023-2026 metų kadencijai. Tarybos 

nariams buvo pateiktas sąrašas užsiregistravusių Rūmų narių į darbo grupes. Tarybos nariai pritarė 

pirmininko išsakytai nuomonei, kad šis sąrašas nėra baigtinis ir Rūmų nariai gali bet kada prisijungti į 

norimą suformuotą darbo grupę. 

NUTARTA: pritari tokiai Rūmų darbo grupių sudėčiai 2023-2026 metų kadencijos laikotarpiui: 
Konkursų darbo grupė: 

Eil. Nr. Nario vardas, pavardė 

1 Edmundas Benetis 

2 Andrius Bakšys 

3 Rokas Mazuronis 

4 Kazimieras Reimeris 

5 Raimondas Pilkauskas 

6 Donatas Žvirblis 

7 Artūras Mažeika 



 

 

Statybos techninio normavimo darbo grupė: 

Eil. Nr. Nario vardas, pavardė 

1 Edmundas Benetis 

2 Arūnas Andrašiūnas 

3 Kęstutis Statkevičius 

4 Irena Kliobavičiūtė 

5 Irena Zonytė 

6 Gediminas Ratavičius 

7 Rokas Mazuronis 

8 Mindaugas Staniūnas 

9 Violeta Žaltauskaitė 

10 Vytas Lužys 

11 Mantas Trapikas 

12 Renata Laivytė 

13 Juozas Vaškevičius 

14 Kazimieras Reimeris 

15 Raimondas Pilkauskas 

16 Valdas Naumavičius 

 

Urbanistinės plėtros darbo grupė: 

 

 

 

 

 

 

 

Komunikacijos ir edukacijos darbo grupė 

Eil. Nr. Nario vardas, pavardė 

1 Virginija Kazlauskaitė 

2 Rokas Mazuronis 

3 Rytis Kaminskas 

4 Laura Petruškė 

5 Artūr Vasilevski 

6 Kazimieras Reimeris 

7 Sigita Lapienytė 

8 Gediminas Šinkūnas 

9 Raimondas Pilkauskas 

 

Architektūros paslaugų darbo grupė: 

Eil. Nr. Nario vardas, pavardė 

1 Rokas Mazuronis 

2 Violeta Žaltauskaitė 

3 Kazimieras Reimeris 

4 Raimondas Pilkauskas 

 

Profesijos reguliavimo darbo grupė: 

Eil. Nr. Nario vardas, pavardė 

1 Edmundas Benetis 

2 Virginija Kazlauskaitė 

3 Rokas Mazuronis 

4 Kazimieras Reimeris 

5 Sigita Lapienytė 

6 Raimondas Pilkauskas 

 

Regioninių architektūros tarybų veiklos tobulinimo 

darbo grupė: 

Eil. Nr. Nario vardas, pavardė 

1 Edmundas Benetis 

2 Virginija Kazlauskaitė 

3 Saulius Pamerneckis 

4 Rokas Mazuronis 

5 Kazimieras Reimeris 

6 Gediminas Šinkūnas 

7 Raimondas Pilkauskas 

 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 
 

Dėl kreipimosi į Profesinės etikos tarybą dėl architekto veiklos suformulavimo 

SVARSTYTA: Rūmų pirmininkas pristatė klausimo esmę, kad į Rūmus kreipėsi žurnalistai dėl 

Palangoje projektuojamo pastato, kuris pristatomas kaip dvibutis, nors iš projekto matyti, kad faktiškai 

ten galimai yra daugiabutis. Tarybos nariai įvertinę gautą informaciją diskutavo, išsakė įvairias 

nuomones bei pritarė pasiūlymui Tarybai raštu kreiptis į Profesinės etikos tarybą dėl situacijos ištyrimo 

bei galimų etikos pažeidimų. 

NUTARTA:  pritarti pasiūlymui Tarybai raštu kreiptis į Profesinės etikos tarybą dėl situacijos ištyrimo 

bei galimų etikos pažeidimų. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: „už“ – 10, „prieš“ -0 , „susilaikė“ - 1. 

 

 

 

 

Eil. Nr. Nario vardas, pavardė 

1 Asta Kazlaitė 

2 Edmundas Benetis 

3 Algimantas Stalgys 

4 Dalia Dijokienė 

5 Irena Kliobavičiūtė 

6 Saulius Motieka 

7 Rokas Mazuronis 

8 Evaldas Ramanauskas 

9 Juozas Vaškevičius 

10 Laurynas Byla 

11 Dalius Šarakauskas 

12 Gediminas Šinkūnas 

13 Lina Panavaitė 

14 Raimondas Pilkauskas 



 

Tarybos narių išsakytų pasiūlymų  Rūmų tarybos veiklos vizijai apibendrinimas  

 

SVARSTYTA: Tarybos narys A. Karalius  pristatė paruoštą apibendrinimą pagal temas ir  kelis galimus 

vizijų apibūdinimus, iš pateiktų Tarybos narių pasiūlymų. Tarybos nariai diskutavo, išsakė nuomones 

įvairias nuomones. Tarybos narys S. Motieka šiame apibendrinime pasigedo savo teiktų pasiūlymų. I. 

Kliobavičiūtė išsakė nuomonę, kad tai yra ne Tarybos vizija, o greičiau strateginis planas. Tarybos nariai 

bendrai sutarė, kad rengiamas dokumentas neturėtų būti Rūmų strateginis planas, o tik šios kadencijos 

Rūmų Tarybos narių darbo gairės ir kryptys, kad kiekvienas Tarybos narys dar kartą peržiūrės ir 

pakoreguos šį parengtą apibendrinimą. Šis dokumentas nebus viešinamas ir tvirtinamas, o bus 

naudojamas Tarybos narių kaip šios kadencijos Tarybos gairės. 

NUTARTA: kiekvienas Tarybos narys dar kartą peržiūrės ir pakoreguos A. Karaliaus parengtą, iš 

Tarybos narių gautų pasiūlymų, apibendrinimą.  

Rūmų tarybos nariai balsavo: balsavimas nevyko. 

 

Dėl Rūmų atstovo paskyrimo skaityti pranešimą Lietuvos urbanistiniame forume, Akmenėje, š. m. 

lapkričio 9 d. 

 

SVARSTYTA: Rūmų pirmininkas pristatė klausimo esmę, kad gautas prašymas nuo Rūmų skirti atstovą 

skaityti pranešimą Lietuvos urbanistiniame forume, Akmenėje, š. m. lapkričio 9 d. Tarybos narys M. 

Pakalnis pasisiūlė skaityti pranešimą Lietuvos urbanistiniame forume. Tarybos nariai neprieštaravo. 

NUTARTA: skirti tarybos narį M. Pakalnį nuo Rūmų atstovu skaityti pranešimą Lietuvos 

urbanistiniame forume, Akmenėje, š. m. lapkričio 9 d. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

Pertrauka 

 

Paraiškų, Lietuvos kultūros tarybos organizuojamuose konkursuose finansavimui gauti rengimo 

aptarimas 

 

SVARSTYTA: Komunikacijos specialistas L. Ulevičius Tarybos nariam pristatė paraiškų, Lietuvos 

kultūros tarybos organizuojamuose konkursuose finansavimui gauti, gaires. Buvo apsvarstytos 6 

paraiškos, kurioms Taryba pritarė ir nuspręsta kiekvienai paraiškai priskirti po kuratorių iš Tarybos narių. 

NUTARTA: teikti šias paraiškas, Lietuvos kultūros tarybos organizuojamuose konkursuose 

finansavimui gauti ir paskirti šiuos paraiškų kuratorius: 
1. Atviros prieigos architektūros ir urbanistikos žodynas – kuratorius S. Motieka; 
2. Atviros prieigos TOP-100 lietuvių darbų duomenų bazė – kuratorius A. Neniškis; 
3. Konferencijų ciklas – kuratorius L. Rekevičius; 
4. Mini-seminarų ciklas LAR nariams – I. Kliobavičiūtė; 
5. Nuotolinių diskusijų (apskritų stalų) ciklas – LAR vlogas (YouTube) – M. Pakalnis; 
6. LAR interneto svetainės atnaujinimas – A. Pliučas. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 
 
Tarybos darbo reglamento pakeitimų projekto svarstymas (pakeitimų projektas išsiųstas Tarybos nariams 

el. paštu 2023-08-18) 

SVARSTYTA: Rūmų teisininkas pristatė klausimo esmę, kad svarstomas projektas, kuriame 

patikslinama Tarybos posėdžių, organizuojamų apklausos el. paštu būdu, tvarka. Pakeitimai suformuluoti 

atsižvelgiant į 2023-07-26 posėdžio metu Tarybos narių priimtą sprendimą. Keičiami 8, 9 ir 10 punktai 

(pakeitimai suformuoti su pakeitimų sekimo funkcija). Taip pat informavo Tarybos narius, kad  gautos 

tarybos narios E. Benečio pastabos Tarybos darbo reglamento pakeitimo visam  projektui, kuris Tarybos 

nariams išsiųstas el. paštu 2023-08-18. Tarybos nariai diskutavo ir išsakė nuomones, kad nereikia 

svarstyti E. Benečio pateiktų pastabų, nesusijusių su esamo klausimi nagrinėjimu. E. Benečio pastabos 



nebuvo svarstomos. Tarybos pirmininkas pasiūlė balsuoti už Tarybos darbo reglamento projekto 

pakeitimus, ta apimtimi, kurie buvos išsiųsti Tarybos nariams el. paštu 2023-08-18. 

NUTARTA: pritarti, Tarybos darbo reglamento projekto pakeitimams, ta apimtimi, kurie buvos išsiųsti 

Tarybos nariams el. paštu 2023-08-18, kuriais patikslinama Tarybos posėdžių, organizuojamų apklausos 

el. paštu būdu, tvarka, atsižvelgiant į 2023-07-26 posėdžio metu Tarybos narių priimtą sprendimą. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: „už“ – 10, „prieš“ -1 , „susilaikė“ - 0. 

Diskusijos profesijai aktualiais klausimais 

SVARSTYTA:  Tarybos nariai diskutavo profesijai aktualiais klausimais: 1.  Dėl Statybos įstatymo 3 

str. 2 d. 1 p. taikymo (reikalavimas statytojui valdyti žemės sklypą nuosavybės teise arba valdo ir naudoti 

kitais pagrindais (2023-08-09 VTPSI išaiškinimas); 2. Dėl Statybos įstatymo 12 str. 20 d., Nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos įstatymo 231 str. 10 d. ir Architektų  atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos 

aprašo 3.2.3-3.2.4  papunkčių reikalavimų (ypatinguosiuose ar neypatinguosiuose statiniuose (išskyrus 

kultūros paveldo objektus ir kultūros paveldo statinius), esančiuose kultūros paveldo objekto teritorijoje, 

jo apsaugos zonoje, kultūros paveldo vietovėje, turi teisę atestuoti architektai ir statybos inžinieriai. Taip 

pat aptarė galimus klausimus periodiniam Aplinkos ministerijos ir Rūmų pasitarimui, vyksiančiam 

rugsėjo 7 d. Pritarta buvo pasiūlytiems 3 klausimams:  1. dėl Statybos įstatymo 3 str. 2 d. 1 p. taikymo 

(reikalavimas statytojui valdyti žemės sklypą nuosavybės teise arba valdo ir naudoti kitais pagrindais 

(2023-08-09 VTPSI išaiškinimas); 2. dėl STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 

8 priedas, techninio projekto apimčiai; 3. dėl neesminių DP sprendinių koregavimo.  

NUTARTA: Pritarti pasiūlytiems 3 klausimams periodiniam Aplinkos ministerijos ir Rūmų pasitarimui, 

vyksiančiam rugsėjo 7 d.:  1. dėl Statybos įstatymo 3 str. 2 d. 1 p. taikymo (reikalavimas statytojui valdyti 

žemės sklypą nuosavybės teise arba valdo ir naudoti kitais pagrindais (2023-08-09 VTPSI išaiškinimas); 

2. dėl STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 8 priedas, techninio projekto 

apimčiai; 3. dėl neesminių DP sprendinių koregavimo.  

Rūmų tarybos nariai balsavo: balsavimas nevyko. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                               Algimantas Pliučas 

 

 

Posėdžio sekretorius                            Kristina Petkūnienė 

 

 

 

 
 

 

 

 


		Kristina Petkūnienė
	2023-09-18T18:21:28+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Algimantas Pliučas
	2023-09-19T07:58:25+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




